⁹ *ST* I-II.81.1 co.: 'Dato quod aliqui defectus corporales a parente transeant in prolem per originem; et etiam aliqui defectus animae ex consequenti, propter corporis indispositionem, sicut interdum ex fatuis fatui generantur, tamen

individual man considered in himself is not guilty of original sin; he can only be blamed for it insofar as he is referred to Adam as a principle, just as someone can suffer the disgrace of his family due to an offence committed by an ancestor,¹⁰ or as an act of the whole of a society, or a part of it, or merely by its leader, may be said to pertain to a person insofar as he is a part of that society.¹¹ With respect to merit in particular, this analogy does not merely amount to Christ representing humanity before God and thus meriting on behalf of the whole of the human community; rather, Christ's merits flow to us (*derivatur*) by way of the spiritual *regeneration* of baptism, by which we are incorporated into him, similar to how original sin is transmitted by carnal *generation*.¹²

A second explanation of how Christ's merits pertain to us can be summarized by the passage from Porphyry saying that 'all men are one man in common nature'.¹³ Saint Thomas writes that the reason a person cannot merit condignly for someone else is that his actions cannot sufficiently 'go over' (*transire*) into another person due to an insufficient unity (*communitas*)

hoc ipsum quod est ex origine aliquem defectum habere, videtur excludere rationem culpae, de cuius ratione est quod sit voluntaria. Unde etiam posito quod anima rationalis traduceretur, ex hoc ipso quod infectio animae prolis non esset in eius voluntate, amitteret rationem culpae obligantis ad poenam, quia, ut philosophus dicit in III Ethic., *nullus improperebit caeco nato, sed magis miserebitur*. Et ideo alia via procedendum est, dicendo quod omnes homines qui nascuntur ex Adam, possunt considerari ut unus homo, in quantum conveniunt in natura, quam a primo parente accipiunt; secundum quod in civilibus omnes qui sunt unius communitatis, reputantur quasi unum corpus, et tota communitas quasi unus homo. Porphyrius etiam dicit quod *participatione speciei plures homines sunt unus homo*. Sic igitur multi homines ex Adam derivati, sunt tanquam multa membra unius corporis. Actus autem unius membri corporalis, puta manus, non est voluntarius voluntate ipsius manus, sed voluntate animae, quae primo movet membra. Unde homicidium quod manus committit, non imputaretur manui ad peccatum, si consideraretur manus secundum se ut divisa a corpore, sed imputatur ei in quantum est aliquid hominis quod movetur a primo principio motivo hominis. Sic igitur inordinatio quae est in isto homine, ex Adam generato, non est voluntaria voluntate ipsius sed voluntate primi parentis, qui movet motionem generationis omnes qui ex eius origine derivantur, sicut voluntas animae movet omnia membra ad actum. Unde peccatum quod sic a primo parente in posteris derivatur, dicitur originale, sicut peccatum quod ab anima derivatur ad membra corporis, dicitur actuale. Et sicut peccatum actuale quod per membrum aliquod committitur, non est peccatum illius membri nisi in quantum illud membrum est aliquid ipsius hominis, propter quod vocatur peccatum humanum; ita peccatum originale non est peccatum huius personae, nisi in quantum haec persona recipit naturam a primo parente. Unde et vocatur peccatum naturae; secundum illud Ephes. II, *eramus natura filii irae*. A more detailed explanation is provided in *De malo* 4.1 co. See also *Comp. theol.* I.196.

¹⁰ *ST I-II.81.1 ad 5*: 'Illud quod est per originem, non est increpabile, si consideretur iste qui nascitur secundum se. Sed si consideretur prout refertur ad aliquod principium, sic potest esse ei increpabile, sicut aliquis qui nascitur patitur ignominiam generis ex culpa alicuius progenitorum causatam.'

¹¹ *De malo* 4.1 co.: 'Considerandum est, quod aliquis homo singularis dupliciter potest considerari: uno modo secundum quod est quaedam persona singularis; alio modo secundum quod est pars alicuius collegii, et utroque modo ad eum potest aliquis actus pertinere. Pertinet enim ad eum in quantum est singularis persona, ille actus quem proprio arbitrio et per se ipsum facit; sed in quantum est pars collegii, potest ad eum pertinere actus aliquis quem per se ipsum non facit nec proprio arbitrio, sed qui fit a toto collegio vel a pluribus de collegio vel a principe collegii; sicut illud quod princeps civitatis facit, dicitur civitas facere, ut philosophus dicit. Huiusmodi enim collegium hominum reputatur quasi unus homo, ita quod diversi homines in diversis officiis constituti sunt quasi diversa membra unius corporis naturalis, ut apostolus inducit de membris Ecclesiae, I Cor. XII, 12.'

¹² *ST III.19.4 ad 3*: 'Sicut peccatum Adae non derivatur ad alios nisi per carnalem generationem, ita meritum Christi non derivatur ad alios nisi per regenerationem spiritualem, quae fit in Baptismo, per quam Christo incorporamur, secundum illud Galat. III, omnes quotquot in Christo baptizati estis, Christum induistis. Et hoc ipsum est gratiae, quod homini conceditur regenerari in Christo. Et sic salus hominis est ex gratia.'

¹³ *Sent.* III.18.1.6.1 co.: 'Omnes homines sunt unus homo in natura communi'. Cf. *Super Rom.* 5.3.410 [5:12], *ST I-II.81.1 co.*

between the two. For mere men can unite themselves to each other only via an accidental conjunction of affection (*coniunctio affectus*), which suffices merely for congruous merit. Christ on the other hand is united to others by an essential conjunction (*coniunctio essentialis*) or a communion in nature (*communio in natura*), and so he can merit for others *because and insofar as he can influence human nature (potest in natura)* in the sense that his actions can ‘go over’ (*transire*) to others.¹⁴ In another passage, Saint Thomas writes that Christ had power over the whole of human nature in virtue of the instrumental causality of his humanity as united to the divinity, and so his merits could extend (*extendo*) both to the whole human nature (*tota natura*) and to individuals.¹⁵ Similarly, later in his career, Aquinas writes that Christ, insofar as his humanity was an instrument of the divinity, could merit for others by spiritually *flowing* into them (*spiritualiter influere*) so as to cause an aptness (*idoneitatas*) for glory in them.¹⁶ Hence, Saint Thomas holds that there is a special union between Christ and human nature which allows for a communication of merits. It is true that the doctrine of Christ’s humanity as an instrument of the divinity is not fully developed with respect to efficient and dispositive causality at this stage in Aquinas’s career,¹⁷ but what matters here is not the precise mode of influence but rather the fact that there is such an influence by which Christ’s merits can